Stadt Bad Nenndorf

Pressemitteilung

Ausbau Bahnhofstraße Bad Nenndorf Hier: Baustelle wird über Winter geräumt Bad Nenndorf

Die Baustelle Bahnhofstraße wird kurzfristig für beide Richtungen wieder freigegeben werden. Allerdings wird der Endeinbau der noch fehlenden Binder und Abschlussdeckschichten in diesem Jahr nicht mehr stattfinden. Als Grund nennt die Unternehmerfirma die Asphaltzusammensetzung der Tragschicht. Das ergab die Bohrkernuntersuchung eines unabhängigen Prüfinstitutes. Da hier Klärungsbedarf zwischen dem Asphaltwerk und dem Unternehmer besteht, kann die Maßnahme nicht kurzfristig in 2014 abgeschlossen werden. Inzwischen wird der Bereich bis dahin ohne Ampelregelungen befahrbar bleiben.

Schmidt

Herausgeber: Der Stadtdirektor

Rodenberger Allee 13 31542 Bad Nenndorf

Tel.:

0 57 23 / 7 04-0

Telefax:

0 57 23 / 7 04 55

Postfachanschrift: Postfach 13 42 31538 Bad Nenndorf